CÂMARA MUNICIPAL
~ C GDJ 3

DE ARARiaUARA

ATO NÚMERO 012/08
De 14 de fevereiro de 2008

Delega competência ao Chefe de
Gabinete da Presidência, para assinar
correspondências.

A Presidenta da Câmara Municipal de Araraquara,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1 o - Delegar competência ao Chefe de Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal, José Luis da Silva, para assinar as
correspondências, a seguir enumeradas:

I - Despachos de encaminhamento aos setores da Câmara
para providências.

11 - Proposições que não necessitem de deliberação do
Plenário.

111 - Ofícios de mero encaminhamento externo, inclusive de
proposições já aprovadas pelo Plenário.

IV - Ofícios de resposta e agradecimentos a convites em
geral e correspondências recebidas.

Câmara.
V - Autorizações de viagens de servidores a serviço da

Artigo 2° - Não se incluem dentre as atribuições delegadas
por este Ato as seguintes:

1- Autógrafos e respectivos ofícios de encaminhamento.

11 - Promulgação de Decretos Legislativos, de Resoluções
e de Leis cujos vetos tenham sido rejeitados ou o Prefeito tenha silenciado.

111- Expedição de Atos.

IV -Autorização de viagens dos vereadores.

qual V - Resposta a pedidos de informações oriundas de
incl ~uer dos Poderes Constituídos de qualquer grau, instância ou esfera hierárquica

Ulndo as fundações, as autarquias, as empresas públicas e as de economia mista.

VI - Despachos decisórios ou homologatórios.

·.f

r ( C' '"~J \, 0 4
Artigo 3° - Este ato entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 14 (quatorze) dias
do mês de fevereiro do ano de 2008 (dois mil e oito).

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 012/08
De 14 de rc•crc•ro ele 2008

Delega competiincie ao Chefe de
Gólbinete da Presidência, para l$sín•r
correspondêncrss.

A Presidenta de Cám8ra Municipel de Araraquara,
Esl~do de S~o Paulo, U$ando de sua~ alribJ•c;ô~s leg~is,

RESOLVE :

Artigo 1' - Delegar competência ao Chefe qe Gabinete da
Presrdéncra de Gemere Munlelpel, Jose LUis da Silva, para assrnar 11s

correspondi:ncias. a seguir "numerad~•-

I - Oe~pach~~ de encamrnhamenlo aos setOfes da Càl1'l!lfll
para provldMc•as_

11 - Propo$içõ9~ que n~o n..cessit"m de d(tliloeraçào do
Plenârlo.

til - Oficios de mero encaminhamento eX1emo, Inclusive de
propos•Çóes ja aprovadas pelo Ptenano

IV - Oficios de tesposta e agradecimentos o convites em
geral e correspoodénC~as recebidas

V - Autoriznçóes de viagens de servidores a SCIVIÇO da
Ciimarll

Artigo 2' • Não se inCluem dentre as atribtuções delegadas
po• este Ato as St!guinles.

I - Aotógrc:1fos e re.~pec..tivo~ oficio~ d~ encaminhan"'ento

11 - Promutgeçâo de Decreto~ Legtslahvos do Resoluções
e de Le•s cujo~ vetos tenham sido •ejettados ou o Pref~ilo t•.clha silenciado

111 - FxpedK;.ão de Aios

IV -Autorização de vtagans dos vereadores.

V - Resposta a pedtdos de informaçoes oriunda$ de
qualquer do5 Poderes Constit\Jidos de qualquer grau IMfiiocta ou e•ferlt hlt!l<itrquirA
incluindo '"' fundações. a$ autarquias, as empr;;sas públicas e as de economia mista

VI -Despachos dedsóóos ou homologatórios

Artigo 3" - Este ato entra em vigor ro data de sua
publicação.

Ci!mara Murlletpal de Araraquara, aos 14 (quetorze) dtas
do nt~s de fevereiro do ano de 2008 (doi$ mil e oito).

EONA SANDRA MARTINS
Presklenta

Publicado no Quadro de Av•sos da Colmara Municipal
de Araraquara. na metma data

ARC~LIO LUIS MANELLI
Admllltstrador Geral

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
DO DIA: Terça-feira, 19 de fevereiro de 2008.

(.(;C036

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Assunto:

);>ASSUNTO: Ato D 0 012/08 - Delega competência ao Chefe de Gabinete da
Presidência, para assinar correspondências.

NOME RECIBO DATA

SETOR DE COMPRAS

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

SETOR DE FINANÇAS

SETOR DE IMPRENSA

SETOR DE TRANSPORTES

SETOR DE ALMOXARIFADO

SETOR DE PATRIMÔNIO